
 

PORTARIA Nº 59, DE 11 DE JUNHO DE 2021 1 
 

Dispensar, a pedido, empregado da Função 
Gratificada de Confiança de Supervisor de Folha de 
Pagamento e Recursos Humanos da Divisão 
Administrativa do Departamento de 
Administração do CFMV. 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA – CFMV, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, artigo 7º da Resolução CFMV nº 
856, de 30 de março de 2007,  

 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria CFMV nº 83, de 29 de agosto de 2019; 
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria CFMV nº 26, de 05 de abril de 2021; 
 
CONSIDERANDO o Memorando nº 337/2021/CFMV-DEPAD/RH, de 

02/06/2021, com o pedido de dispensa do empregado Joivan Ferreira Sousa da FGC de 
Supervisor de Folha de Pagamento e Recursos Humanos da Divisão Administrativa do 
Departamento de Administração do CFMV, com efeitos retroativos a partir de 01/06/2021. 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Dispensar, a pedido, Joivan Ferreira de Sousa, matrícula CFMV nº 

0328, CPF 768.791.861-49, da Função Gratificada de Supervisor de Folha de Pagamento e 
Recursos Humanos da Divisão Administrativa do Departamento de Administração do CFMV. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a data de 1º de junho de 2021 e revoga a Portaria CFMV nº 26/2021. 
 

Francisco Cavalcanti de Almeida 
Presidente do CFMV 

CRMV-SP nº 1012 
 

                                                 
1 Publicada no DOU de 21/06/2021. Seção 2, pág. 56 



 

 


